

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
17 сентября 2013 года							№151

О внесении изменений в городскую целевую программу «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Магнитогорске на 2013-2015 годы, утвержденную Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 ноября 2012 года №187

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов 
РЕШАЕТ: 

1. Внести в городскую целевую программу «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Магнитогорске на 2013-2015 годы, утвержденную Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 ноября 2012 года №187 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в Паспорте:
раздел «Объем финансирования Программы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_100019]Объем финансирования Программы по источникам и срокам
	общий объем финансирования Программы в 2013-2015 годах – 156 677,424 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 11 187,4369 тыс. рублей <*>;
областного бюджета – 21 406,6631 тыс. рублей <**>;
бюджета города – 92224,019 тыс. рублей <***>;
внебюджетных источников – 31 859,305 тыс. рублей

объем финансирования Программы в 2013 году –           
124 677,424 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 11 187,4369 тыс. рублей <*>;
областного бюджета – 21 406,6631 тыс. рублей <**>;
бюджет города – 60 224,019 тыс. рублей <***>;
внебюджетных источников – 31 859,305 тыс. рублей

объем финансирования Программы в 2014 году – 16 000,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей <*>;
областного бюджета – 0,00 тыс. рублей <**>;
бюджета города – 16000,00 тыс. рублей <***>;
внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей
объем финансирования Программы в 2015 году – 
16 000,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей <*>;
областного бюджета – 0,00 тыс. рублей <**>;
бюджета города – 16 000,00 тыс. рублей <***>;
внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей



2) Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_200]                                                                                            «Таблица 2

	№
п/п
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, тыс. рублей

	
	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	
	2013
	2014
	2015

	1
	Всего по Программе, в том числе по источникам финансирования:
	156 677,424
	124 677,424
	16 000,00

	16 000,00


	
	федеральный бюджет
	11 187,4369
	11 187,4369
	0,00
	0,00

	
	областной бюджет
	21 406,6631
	21 406,6631
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	92 224,019
	60 224,019
	16 000,00
	16 000,00

	
	внебюджетные источники
	31 859,305
	31 859,305
	0,00
	0,00

	2
	«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на 2013-2015 годы, в том числе по источникам финансирования:
	89 755,24
	77 755,24
	6 000,00
	6 000,00

	
	федеральный бюджет <*>
	11 187,4369
	11 187,4369
	0,00
	0,00

	
	областной бюджет<**>
	21 406,6631
	21 406,6631
	0,00
	0,00

	
	бюджет города<***>
	25 301,835
	13 301,835
	6 000,0
	6 000,0

	
	внебюджетные источники
	31 859,305
	31 859,305
	0,00
	0,00

	3
	«Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья» на 2013-2015 годы, в том числе по источникам финансирования:
	6 000,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00

	
	областной бюджет<**>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города<***>
	6 000,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00

	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	«Развитие системы ипотечного жилищного кредитования»
на 2013-2015 годы, в том числе по источникам финансирования:
	4 000,0
	0,00
	2 000,00
	2 000,00

	
	областной бюджет<**>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города<***>
	4 000,0
	0,00
	2 000,00
	2 000,00

	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	«Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства» на 2013-2015 годы, 
в том числе по источникам финансирования:
	13395,784
	3 395,784
	5 000,00
	5 000,00

	
	областной бюджет<**>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города<***>
	13 395,784
	3 395,784
	5 000,00
	5 000,00

	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	«Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2013 – 2015 годы, 
в том числе по источникам 
финансирования:
	43 526,4
	43 526,4
	0,00
	0,00

	
	областной бюджет<**>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города<***>
	43 526,4
	43 526,4
	0
	0



3) Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
	«Таблица 3

	№
п/п
	Наименование подпрограммы
	Ресурсное обеспечение, тыс. рублей

	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	2013
	2014
	2015

	[bookmark: sub_3001]1
	Всего по Программе, в том числе по источникам 
финансирования:
	156 677,424
	124 677,424
	16 000,00

	16 000,00


	
	федеральный бюджет
	11 187,4369
	11 187,4369
	0,00
	0,00

	
	областной бюджет
	21 406,6631
	21 406,6631
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	92 224,019
	60 224,019
	16 000,00
	16 000,00

	
	внебюджетные источники
	31 859,305
	31 859,305
	0,00
	0,00

	2
	«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на 2013-2015 годы,  в том числе по источникам финансирования:
	89 755,24
	77 755,24
	6 000,00
	6 000,00

	
	федеральный бюджет
	11 187,4369
	11 187,4369
	0,00
	0,00

	
	областной бюджет
	21 406,6631
	21 406,6631
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	25 301,835
	13 301,835
	6 000,0
	6 000,0

	
	внебюджетные источники
	31 859,305
	31 859,305
	0,00
	0,00

	3
	«Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья» на 2013-2015 годы, 
в том числе по источникам финансирования:
	6 000,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00

	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	6 000,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00

	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	«Развитие системы ипотечного жилищного кредитования» 
на 2013-2015 годы, 
в том числе по источникам финансирования:
	4 000,0
	0,00
	2 000,00
	2 000,00

	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	4 000,0
	0,00
	2 000,00
	2 000,00

	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: sub_3005]5
	«Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства» 
на 2013-2015 годы, 
в том числе по источникам финансирования:
	13 395,784
	3 395,784
	5 000,00
	5 000,00

	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	13 395,784
	3 395,784
	5 000,00
	5 000,00

	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	«Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» 
на 2013-2015 годы, 
в том числе по источникам 
финансирования:
	43 526,4
	43 526,4
	0,00
	0,00

	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	43 526,4
	43 526,4
	0,00
	0,00



4) в подпрограмме «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на 2013-2015 годы (далее – Подпрограмма):

раздел «Объем финансирования по источникам и срокам» Паспорта изложить в следующей редакции:

	Объем  финансирования по источникам и срокам
	общий объем финансирования в 2013-2015 годах – 
89 755,24 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- федерального бюджета – 11 187,4369 тыс.рублей*;
- областного бюджета – 21 406,6631 тыс.рублей**;
- бюджета города – 25 301,835 тыс. рублей***;
- внебюджетных источников (собственных или заемных средств молодых семей) – 31 859,305 тыс. рублей

общий объем финансирования в 2013 году – 
77 755,24 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- федерального бюджета – 11 187,4369 тыс. рублей*;
- областного бюджета – 21 406,6631 тыс. рублей**;
- бюджета города – 13 301,835 тыс. рублей***;
- внебюджетных источников (собственных или заемных средств молодых семей) – 31 859,305 тыс. рублей 

общий объем финансирования в 2014 году – 6 000,00 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
- федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей*;
- областного бюджета – 0,00 тыс. рублей**;
- бюджета города – 6 000,00 тыс. рублей***;
- внебюджетных источников (собственных или заемных средств молодых семей) – 0,00 тыс. рублей
общий объем финансирования в 2015 году – 6 000,00 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
- федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей*;
- областного бюджета – 0,00 тыс. рублей**;
- бюджета города – 6 000,00 тыс. рублей***;
- внебюджетных источников (собственных или заемных средств молодых семей) – 0,00 тыс. рублей



пункт 4 изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_404]«4. Общий объем финансирования на 2013-2015 годы представлен в Таблице.
                                                                                                                    
Таблица
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам, тыс. рублей
	Всего,
тыс. рублей

	
	2013
	2014
	2015
	

	Федеральный бюджет
	11 187,4369
	0,00
	0,00
	11 187,4369

	Областной бюджет
	21 406,6631
	0,00
	0,00
	21 406,6631

	Бюджет города
	13 301,835
	6 000,00
	6 000,00
	25 301,835

	Внебюджетные источники
	31 859,305
	0,00
	0,00
	31 859,305

	Итого
	77 755,24
	6 000,00
	6 000,00
	89 755,24



главу 6 изложить в следующей редакции:

«6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ»

6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы утверждается ежегодно на очередной финансовый год.
[bookmark: sub_40602]Ресурсное   обеспечение   Подпрограммы   в   2013-2015   годах   составляет   89 755,24 тыс. рублей, в том числе:
- в 2013 году – 77 755,24 тыс. рублей: за счет средств федерального бюджета – 11 187,4369 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 21 406,6631 тыс. рублей, за счет средств  бюджета города – 13 301,835 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 31 859,305 тыс.рублей.
- в  2014  году  –  6  000  тыс.  рублей:  за  счет  средств  федерального   бюджета  –    0,0 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета города - 6 000 тыс. рублей, за счет  внебюджетных источников – 0,0 тыс.рублей.
- в   2015   году   –  6  000  тыс.  рублей:  за  счет  средств  федерального  бюджета   -   0 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств  бюджета  города - 6 000 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 0,0 тыс.рублей.»;

пункт 6 Приложения к Подпрограмме изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Источник финансирования
	Объем финансирования
 (тыс. рублей)
	Исполнитель

	
	
	
	
	2013
	2014
	2015
	

	[bookmark: sub_500023]6
	Предоставление молодым семьям социальных выплат посредством выдачи свидетельств для приобретения (строительства) жилья
	2013-
2015
	Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет города
Прочие источники
	11 187,4369

21 406,6631

13 301,835

31 859,305
	0,00

0,00

6 000,00

0,00
	0,00

0,00

6 000,00

0,00
	управление жилищно-коммунального хозяйства



5) в подпрограмме «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства» на 2013-2015 годы:

раздел «Объем финансирования  Подпрограммы по источникам и срокам» Паспорта изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования Подпрограммы по источникам и срокам
	общий объем финансирования Подпрограммы в 2013-2015 годах  13 395,784 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета  0,00 ** тыс. рублей;
бюджета города  13 395,784 тыс. рублей

объем финансирования Подпрограммы в 2013 году – 
3 395,784 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 0,00 ** тыс. рублей;
бюджета города – 3 395,784  *** тыс. рублей

объем финансирования Подпрограммы в 2014 году – 
5000,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 0,00 ** тыс. рублей;
бюджета города – 5000,00  *** тыс. рублей

объем финансирования Подпрограммы в 2015 году –
5000,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 0,00 ** тыс. рублей;
бюджета города – 5000,00  *** тыс. рублей



Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                        «Таблица 1
                                  
Система подпрограммных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, тыс. рублей
	Исполнитель мероприятия

	
	
	
	Всего на период реализации подпрограммы
	В том числе по годам
	

	
	
	
	
	2013
	2014
	2015
	

	1
	Финансирование Подпрограммы в целом
	всего из них:
бюджет города
	13395,784

13395,784
	3395,784

3395,784
	5000,0

5000,0
	5000,0

5000,0
	администрация города 

	I. Организационные мероприятия

	2
	Развитие аукционной базы земельных участков, обеспеченных комплексом инженерных коммуникаций и сооружений для жилищного строительства
	---
	---
	управление архитектуры и градостроительства

	3
	Развитие конкуренции и расширение доступа
застройщиков
к кредитным ресурсам
	---
	---
	инвесторы, банки, 
страховые 
компании


	4
	Внедрение
механизмов
проведения
комплексной
застройки
территорий,
реконструкции комплексного обновления существующих
кварталов застройки
	---
	---
	администрация города

	II. Финансово-экономические мероприятия

	5
	Разработка
градостроительной
документации,
проведение работ
по формированию
земельных участков;
разработка, интеграция,
развитие и
сопровождение
муниципальной
информационной
системы «ИнМета»,
осуществление
закупок программно-
технического
оборудования и
техники, необходимых для формирования и
ведения информационной
системы обеспечения
градостроительной деятельности
	всего 
из них:
бюджет города


	13395,784

13395,784
	 3395,784

 3395,784
	5000,0

5000,0
	5000,0

5000,0
	управление
архитектуры и
градостроительства




главу 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы»

9. Необходимый объем финансирования Подпрограммы на 2013 - 2015 годы составляет 13395,784 тыс. рублей.

10.   Общий    объем    финансирования    в    2013  -  2015   годах   составляет   13395,784  тыс. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета - 0,00 тыс. рублей,  бюджета города - 13395,784 тыс. рублей. Финансирование по годам и источникам финансирования представлено в Таблице 2.








Финансирование подпрограммы

                                                                                                                          Таблица 2
	Год
	Источник финансирования, тыс. рублей

	
	Областные средства
	Бюджет города
	Прочие источники
	Итого

	2013
	0,00
	3395,784
	0,00
	3395,784

	2014
	0,00
	5000,00
	0,00
	5000,00

	2015
	0,00
	5000,00
	0,00
	5000,00

	Всего
	0,00
	13395,784
	0,00
	13395,784



2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.



	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов 

	

Е.Н. Тефтелев
	

А.О. Морозов
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